GlOSA N° 18:

Semestralmente, el Ministerio de Obras Públicas remitirá un informe a las comisiones de Recursos Hídricos y Desertificación de la Cámara de Diputados y a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos que contenga el monto de los recursos entregados mensualmente para financiar la contratación de fiscalizadores de la Dirección General de Aguas e informará el número de fiscalizadores existentes por región y por comuna del país.”

INFORMA:
DESARROLLO Y GESTION DE PERSONAS

	Región
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril

	
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto

	DE ARICA Y PARINACOTA
	3
	5.696.190
	3
	5.652.376
	3
	10.995.725
	3
	5.689.589

	DE TARAPACA
	2
	4.340.276
	2
	4.307.539
	2
	8.198.357
	2
	4.307.539

	DE ANTOFAGASTA
	4
	7.911.856
	4
	7.780.414
	4
	14.845.250
	4
	7.780.414

	DE ATACAMA
	5
	8.709.674
	5
	8.543.915
	5
	14.058.341
	5
	8.543.915

	DE COQUIMBO
	5
	9.163.073
	5
	9.119.259
	5
	14.502.606
	5
	9.193.685

	DE VALPARAISO
	7
	10.552.713
	7
	10.377.457
	7
	16.488.007
	7
	10.377.457

	METROPOLITANA
	4
	6.697.316
	4
	6.868.883
	4
	12.712.971
	4
	6.868.883

	DEL LIB. GRAL.B.OHIG.
	5
	8.848.101
	5
	8.760.473
	5
	13.202.969
	5
	8.797.686

	DEL MAULE
	5
	8.215.323
	5
	8.127.695
	5
	12.341.119
	5
	8.127.695

	DE ÑUBLE
	3
	5.418.241
	3
	5.117.204
	3
	7.442.184
	3
	5.191.630

	DEL BIOBIO
	3
	5.793.533
	3
	5.749.719
	3
	9.179.511
	3
	5.749.719

	DE LA ARAUCANIA
	4
	9.261.585
	4
	9.173.957
	4
	16.171.544
	4
	9.211.170

	DE LOS RIOS
	2
	4.484.666
	2
	4.440.852
	2
	8.079.430
	2
	4.478.065

	DE LOS LAGOS
	3
	5.940.853
	3
	5.862.722
	3
	10.854.531
	3
	5.937.148

	DE AYSEN
	2
	4.736.086
	2
	4.736.086
	2
	8.681.734
	2
	4.736.086

	DE MAGALLANES
	1
	2.337.366
	1
	2.337.366
	1
	4.530.402
	1
	2.337.366

	NIVEL CENTRAL
	9
	17.119.572
	10
	18.199.191
	10
	30.947.438
	10
	18.597.905

	TOTAL GENERAL
	67
	125.226.424
	68
	125.155.108
	68
	213.232.119
	68
	125.925.952



	Región
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto

	
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto

	DE ARICA Y PARINACOTA
	3
	5.652.376
	3
	11.049.259
	3
	5.895.226
	3
	5.895.226

	DE TARAPACA
	2
	4.307.539
	2
	8.288.914
	2
	4.391.813
	2
	4.492.880

	DE ANTOFAGASTA
	4
	7.780.414
	4
	14.845.123
	4
	8.121.944
	4
	8.122.449

	DE ATACAMA
	5
	9.022.475
	5
	14.270.170
	4
	7.653.364
	4
	7.653.364

	DE COQUIMBO
	6
	9.969.324
	6
	16.277.162
	6
	11.158.071
	6
	11.158.724

	DE VALPARAISO
	7
	10.377.457
	7
	16.494.987
	7
	10.725.267
	7
	10.725.267

	METROPOLITANA
	4
	6.868.883
	4
	12.729.291
	4
	7.204.086
	4
	7.204.086

	DEL LIB. GRAL.B.OHIG.
	5
	8.760.473
	5
	13.240.182
	5
	9.012.838
	5
	9.013.491

	DEL MAULE
	5
	8.127.695
	5
	12.357.440
	6
	10.507.285
	6
	9.735.209

	DE ÑUBLE
	3
	5.117.204
	3
	7.826.359
	3
	5.275.893
	3
	5.275.893

	DEL BIOBIO
	3
	5.760.797
	3
	9.202.367
	3
	5.946.525
	3
	5.946.525

	DE LA ARAUCANIA
	4
	9.173.957
	4
	16.208.757
	4
	9.588.137
	4
	9.589.295

	DE LOS RIOS
	2
	4.440.852
	2
	8.135.776
	2
	4.647.495
	2
	4.647.495

	DE LOS LAGOS
	3
	5.862.722
	3
	10.945.278
	3
	6.135.193
	3
	6.135.193

	DE AYSEN
	2
	4.736.086
	2
	8.698.054
	2
	4.906.766
	2
	4.906.766

	DE MAGALLANES
	1
	2.337.366
	1
	4.546.722
	1
	2.429.737
	1
	2.429.737

	NIVEL CENTRAL
	11
	18.978.304
	11
	33.641.443
	11
	20.755.775
	11
	20.757.008

	TOTAL GENERAL
	70
	127.273.924
	70
	218.757.284
	70
	134.355.415
	70
	133.688.608














	Región
	Septiembre
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre

	
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto
	Funcionarios
	Monto

	DE ARICA Y PARINACOTA
	3
	11.914.254
	3
	4.515.653
	3
	5.877.311
	3
	11.166.240

	DE TARAPACA
	2
	8.624.594
	2
	1.314.262
	2
	4.499.059
	2
	8.765.785

	DE ANTOFAGASTA
	4
	15.556.220
	4
	6.511.620
	4
	8.107.294
	4
	14.519.646

	DE ATACAMA
	4
	13.311.808
	4
	6.975.139
	4
	7.636.824
	4
	11.719.560

	DE COQUIMBO
	6
	16.839.705
	6
	7.977.506
	6
	11.136.051
	6
	14.426.904

	DE VALPARAISO
	7
	17.348.895
	7
	12.304.660
	7
	10.700.123
	7
	16.079.766

	METROPOLITANA
	4
	13.520.918
	4
	5.908.657
	4
	7.179.357
	4
	12.250.407

	DEL LIB. GRAL.B.OHIG.
	5
	13.662.397
	5
	9.851.680
	5
	8.997.186
	5
	12.474.630

	DEL MAULE
	6
	14.700.534
	6
	8.036.787
	6
	8.391.006
	6
	11.267.652

	DE ÑUBLE
	3
	8.123.568
	3
	2.982.644
	3
	5.264.186
	3
	7.167.240

	DEL BIOBIO
	3
	9.559.628
	3
	4.396.255
	3
	5.932.824
	3
	8.770.677

	DE LA ARAUCANIA
	4
	16.882.482
	4
	4.711.286
	4
	9.576.376
	4
	14.255.346

	DE LOS RIOS
	2
	8.376.984
	2
	1.282.514
	2
	4.632.251
	2
	7.312.959

	DE LOS LAGOS
	3
	11.432.029
	3
	4.089.129
	3
	6.115.094
	3
	10.322.781

	DE AYSEN
	2
	9.150.867
	2
	3.858.522
	2
	4.894.175
	2
	8.312.634

	DE MAGALLANES
	1
	4.679.015
	1
	2.038.994
	1
	2.422.923
	1
	4.438.848

	NIVEL CENTRAL
	11
	35.910.561
	11
	18.582.783
	11
	20.702.021
	11
	31.098.816

	TOTAL GENERAL
	70
	229.594.459
	70
	105.338.091
	70
	132.064.061
	70
	204.349.891
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